
 
 

 
 
 
 
 

 

RESOLUCION No.5/1-20  

15 de mayo de 2020 
 

“Por medio de la cual se eligen las ternas para Elecciones de Docentes, Estudiantes y Egresados, todos 

con sus respectivos suplentes, ante los diferentes estamentos de la Fundación Universitaria Antonio de 

Arévalo – UNITECNAR. para la vigencia 2020 a 2022.” 

 

EL RECTOR DE LA FUNDACION UNIVERSITARIA ANTONIO ARÉVALO UNITECNAR, en uso de sus facultades 
legales, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 
 

 

Que mediante Resolución No. 01-20 de 23 de enero se convoca al proceso de Elecciones de representantes 

de Docentes, Estudiantes, y Egresados ante los diferentes órganos de dirección en la Fundación 

Universitaria Antonio de Arévalo, con sus respectivos suplentes. 

En el Considerando del Acuerdo No. 018 de 2019, se hace necesario establecer una reglamentación básica 

y general que oriente el proceso de elección para garantizar en éstos los principios de igualdad, capacidad 

electoral, imparcialidad, secreto al voto, transparencia, publicidad, objetividad y legalidad y de 

representación. 

Que nuestro reglamento establece en el Acuerdo No. 018-19 Art. 6: “Cuando se presente procesos nulos o 

fallidos, el Rector designará los representantes de terna recibida por los Decanos de cada Facultad…” con 

los postulados por ellos para ser los representantes a los diferentes estamentos, listado que deberá tener 

en cuenta las calidades y requisitos exigidos en el presente acuerdo para cada representante.  Esa 

designación que hará el rector de la representación de Docentes, estudiantes y Egresados, será para cada 

estamento que no culmine su proceso electoral por vicios. 

Por lo anterior expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Definir las ternas para Docentes, Estudiantes y Egresados ante los diferentes órganos 

de dirección en la Fundación Universitaria de Arévalo, de la siguiente manera, así:  

 

CONSEJO ACADEMICO 

ESTAMENTO REPRESENTANTES P/S FACULTAD 

DOCENTES 
Javier Enrique Luna Marzola P FACE 

Yesid Tarriba Lezama S FACI 

ESTUDIANTES 
Eliana Estefany  Espinosa Carmona  P FACE 

Viviana Vanessa Ramirez de la Cruz S FACE 

EGRESADOS 
Leonel José Geliz Mejía  P FACS 

Rosicela Mendoza de Arco S FACE 

CONSEJO ADMINISTRATIVO 

ESTAMENTO REPRESENTANTES P/S FACULTAD 

DOCENTES 
Alexander Castellón Arenas P FACI 

Fernando González Márquez S FACE 

ESTUDIANTES 
Luisa Fernanda Marín Rodriguez P FACE 

Irma Rosa Rodriguez Tamara S FACS 

EGRESADOS 
Elwin Enrique Madera Britto P FACE 

Jennifer Andrea Carrillo Lascarro S FACE 

  



 
 

 
 
 
 
 

CONSEJO DE FACULTAD 

ESTAMENTO REPRESENTANTES P/S FACULTAD 

DOCENTES 

Enrique de Valencia Vélez P FACS 

Eric Miguel López García S FACE 

Yesid Tarriba Lezama P FACI 

Fernando Vitola de la Rosa S FACI 

Omar Luis Guzmán Barrios P FACE 

Juan Carlos Valderrama Martinez  S FACE 

Elvira de Mares Hernández P FACS 

Katia Larios Navarro S FACS 

Ramiro Romaña Hibarguen P FACE 

Juan Carlos Polo Lozano S FACE 

ESTUDIANTES 

Yalimar Rincón Gutiérrez P FACS 

Michelle Oriana Marmolejo Cardenas S FACS 

Wiston Antonio Meza Acuña P FACI 

Zair Moreno Fontalvo S FACI 

Leyder Ahumedo Blanco P FACE 

Kehitlyn Soranny Rodriguez Escudero  S FACE 

EGRESADOS 

 

Carlos Fernando Acevedo Porto P FACI 

Habib Josué Villarreal Ballestas S FACI 

Adanfer Manuel Miranda Orozco P FACE 

Diana Cecilia Lozada Blanco  S FACE 

Dina Luz Jiménez Arroyo P FACE 

Katy Luz Perez López  S FACE 

COMITÉ CURRICULAR 

ESTAMENTO REPRESENTANTES P/S FACULTAD 

DOCENTES 

Geraldine Morales Simancas P FACE 

Harold Jair Terril Caraballo S FACE 

Edilson José Bello Ospino P FACS 

Elizabeth Ramirez Llerena S FACS 

Edgar Laguna Parra P FACI 

Robinson Puello Bolaño S FACI 

ESTUDIANTES 

Arnold de Jesús Barrios Maussa P FACI 

Darwin Andrés Reyes Álvarez S FACI 

Roberto Carlos Angulo Castellar P FACE 

Yandris Paola Martinez Polo S FACE 

Franci Helena Torres Fuentes P FACE 

Cesar Augusto Barboza Montes S FACE 

Ana Paola Vásquez Munzón P FACE 

Johalis García Luna S FACE 

Daniela Barrios Gómez  P FACE 



 
 

 
 
 
 
 

Yina Paola Marmolejo Rodriguez  S FACE 

Leidys Melissa Daconte Galván P FACE 

Gisella Albleidis Contreras Vega S FACE 

Lizette del Carmen Carrascal Estrada P FACE 

Brandon Yee Cedeño S FACE 

Ketty Elena Flórez Cordero P FACE 

Alvaro José  Rodelo Brito S FACE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anyelis Maria Castillo Yépez P FACE 

Lesly Andrea Núñez Figueroa S FACE 

Yesica Paola Ucros Ucros P FACE 

Joseph David Vargas de León S FACE 

Jessika Paola Furnieles Ballesta P FACE 

Gabriel Alejandro De La Ossa León S FACE 

Gloria Virginia Marmolejo Arenilla P FACE 

Dicson González Romero S FACE 

Ana Carolina Vanegas González P FACE 

Richard Fabián López Monterroza S FACE 

Paula Marcela Rodriguez Aguilar P FACE 

Ali Amir Saab Gutiérrez  S FACE 

Marcela Álzate Cuello P FACE 

Jesús Daniel  Álvarez Mendoza S FACE 

Antonella Coneo Torres P FACE 

Jeilen Rose Salkar Ward P FACE 

Fredy Fernandez Martinez S FACE 

Daniel Duvan Flórez Payares P FACE 

Anderson David Rodriguez Hernández S FACI 

Andrés Alberto Navarro Alcalá P FACI 

Loraine Maria Carrascal Anaya S FACI 

Erika Carolina Collazos Nariño P FACI 

Nancy Ovallos Manjarres S FACI 

Humberto Polo Caraballo P FACI 

Yesid Mejía Cabrera S FACI 

Kevin Miguel Maturana Martinez P FACI 

Andrés Felipe Jurado Fernandez S FACI 

Henry Jared Zapata Benítez P FACI 

Víctor Alfonso Cardona Zuluaga S FACI 

Yerenis Marcela López Altamar P FACI 

Andrea Carolina Marrugo Franco P FACI 

Jonatán Farley Sánchez Beltrán S FACI 

Jeanis Julie Jiménez Tous P FACI 

Juan Manuel Beleño Tovar S FACI 

Taylor Alfonso Aparicio Cuesta P FACI 



 
 

 
 
 
 
 

Edgar Ricardo Martinez Fernandez S FACI 

Luis Miguel Grau Aguirre P FACI 

Oscar Jesús Montes Bossa S FACI 

Sergio Daniel Salcedo Nieto P FACI 

Gustavo Adolfo Villarreal Arias S FACI 

EGRESADOS 

Leonardo A García Monroy   P FACI 

Marco Antonio Rizzo Sinning  S FACI 

Carolina Martinez Gómez      P FACE 

Erica Patricia Benavides Serrano   S FACE 

Julio Cesar Ramirez Perez  P FACI 

Esteban Alfonso Salgado Silva   S FACI 

Beatriz Elena Padilla Beltrán  P FACI 

Carlos Fernando Acevedo Porto  S FACI 

COMITÉ DOCENTE 

ESTAMENTO REPRESENTANTES P/S FACULTAD 

DOCENTES 
Oswaldo Guerrero Muñoz P 

FACE 
Rafael Alvear Pájaro S 

 

ARTICULO SEGUNDO: Fíjese listado de los representantes elegidos mediante terna por el período, 

desde la fecha que entra en vigencia esta resolución hasta el 15 de mayo de 2022. 

ARTICULO TERCERO: Comunicar y publicar en la página web de la universidad 

www.unitecnar.edu.co 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución, rige a partir de la fecha de expedición 

 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los (15) días del mes de mayo de 2020 

 

 

DIONISIO VELEZ WHITE    MARÍA MERCEDES VILLALBA PORTO 
         RECTOR                 SECRETARÍA GENERAL 

http://www.unitecnar.edu.co/

